
สถานการณ์ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
Coronavirus Disease 2019  (COVID-19)

ศูนย์บริหารสถานการณ์ โควิด-19 (ศบค.)

วันที่ 4 มิถุนายน 2564 





PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

1 USA 34,174,752 17,821 611,611(574) 5,537,566
2 India 28,572,359 131,371 340,719(2,706) 1,642,832
3 Brazil 16,803,472 83,391 469,784(2,078) 1,104,705
4 France 5,694,076 8,161 109,857(71) 205,920
5 Turkey 5,270,299 6,602 47,882(114) 82,424
6 Russia 5,099,182 8,933 122,660(393) 264,540
7 UK 4,499,878 5,274 127,812(18) 75,822
8 Italy 4,225,163 1,968 126,342(59) 205,562
9 Argentina 3,884,447 32,291 79,873(553) 366,137
10 Germany 3,701,690 3,686 89,605(95) 93,485

สถานการณ์ COVID-19 ทั่วโลก 218 ประเทศ 2 เขตบริหารพิเศษ 2 เรือส าราญ 

PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

11 Spain 3,693,012 5,250 80,099(50) 148,017
12 Colombia 3,488,046 28,624 90,353(545) 155,633
13 Iran 2,945,100 9,657 80,658(170) 355,535
14 Poland 2,874,092 572 74,075(91) 157,890
15 Mexico 2,426,822 3,269 228,362(306) 263,919
16 Ukraine 2,209,417 2,581 50,959(102) 86,367
17 Peru 1,965,432 N/A 184,942 N/A
18 Indonesia 1,837,126 5,353 51,095(187) 94,438
19 South Africa 1,680,373 5,360 56,765(54) 55,973
20 Czechia 1,662,608 348 30,136(1) 9,596

80 Thailand 171,979(+2,631) cases 1,177(+31) Deaths

172,893,624
+ 471,294    

Confirmed 89,220                       
- 715 (0.1%)

Severe 155,603,723
+ 564,022 (90.0%) 

Recovered 3,716,615
+ 10,296 (2.1%) 

Deaths

(ข้อมูล ณ วันที่ 4 มิถุนายน 2564 เวลา 10.00 น.) 
ที่มา : worldometers



สถานการณ์ COVID-19 ประเทศในทวีปเอเชีย
PLACES CONFIRMED NEW  CASES DEATHS ACTIVE CASES

2 India 28,572,359 131,371 340,719(2,706) 1,642,832
18 Indonesia 1,837,126 5,353 51,095(187) 94,438
24 Philippines 1,247,899 7,217 21,357(199) 55,790
29 Pakistan 926,695 2,028 21,022(92) 53,099
32 Bangladesh 805,980 1,687 12,724(30) 47,221
34 Japan 752,191 3,036 13,245(105) 48,323
39 Malaysia 595,374 8,209 3,096(103) 83,331
80 Thailand 171,979 2,631 1,177(31) 50,105
85 Myanmar 143,945 122 3,221(3) 8,316
86 S. Korea 142,852 681 1,969(3) 7,594
98 China 91,170 24 4,636 364
106 Singapore 62,145 45 33 555
119 Cambodia 32,189 729 236(6) 7,190
160 Vietnam 8,063 250 49 4,929
189 Laos 1,943 9 3 286
203 Brunei 244 0 3 10

ประเทศในเอเชียพบผู้ป่วยอย่างต่อเนื่อง  ได้แก่
อินเดีย อินโดนีเซีย มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ ปากีสถาน ญี่ปุ่น บังคลาเทศ ไทย

(ข้อมูล ณ วันที่ 4 มิถุนายน 2564 เวลา 10.00 น.) ที่มา : worldometers

จ านวนผู้ป่วยติดเชื้อฯ สะสม
< 100 ราย
101-1,000 ราย
1,001-10,000 ราย
10,001-50,000 ราย
> 50,001      ราย



รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย

โดย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยยืนยันสะสม

143,116 ราย +31 คน

เสียชีวิต

เสียชีวิตสะสม  

1,083 คน 0.76%

ระลอกใหม่ เมษายน ประเทศไทย ตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย. – 4 มิ.ย. 64

ข้อมูล ณ วันที่ 4 มิถุนายน 2564 เวลา 00.00 น.

ผู้ป่วยรายใหม่วันนี้ หายป่วยแล้ว

+2,493 ราย

50,105
ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่

ใน รพ.

21,469 ราย

รพ.สนาม

28,636 ราย

อาการหนัก 1,182 ราย

376 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ผู้ป่วยรายใหม่ 

จากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการฯ 

ค้นหาผู้ติดเชื้อเชิงรุกในชุมชน

ผู้ที่เดินทางจากต่างประเทศ 

จากเรือนจ า / ที่ต้องขัง

ประวัติเสี่ยง

รวม 2,631 ราย

1,306 ราย

1,085 ราย

51 ราย

189 ราย

ราย

ติดเชื้อ

ในประเทศ 

2,391ราย

ติดเชื้อจาก

ต่างประเทศ 

51 ราย

จากเรือนจ า/

ที่ต้องขัง 189 ราย

+2,631

171,979

ผู้ป่วยยืนยันสะสมตั้งแต่ปี 63

ราย
เสียชีวิตสะสมตั้งแต่ ปี 63  

1,177 คน 0.68 %

หายป่วยสะสม       93,271 ราย

หายป่วยสะสมตั้งแตป่ี 63

120,697 ราย

ผูรั้บวัคซีน

+24,786 ราย

สะสม 2,727,759 ราย

+31,233 ราย

สะสม 1,233,830 ราย
ข้อมูล 28 ก.พ.- 3 มิ.ย. 2564

เข็มที่ 1

เข็มที่ 2

ฉีดแล้ว 3,961,589 โดส

หมายเหตุ : มีการปรับการประมวลผลกลุ่มเปา้หมาย
ในระบบฐานขอ้มูล MOPH Immunization Center



ผู้ป่วย-ติดเชื้อรายใหม่วันนี้

+824
ราย

เรือนจ าและที่ต้องขัง 

เสียชีวิต

ผู้ติดเชื้อ COVID-19 ระลอกใหม่ เมษายน 2564 ประเทศไทย วันที่ 1 เม.ย. – 4 มิ.ย. 64 เวลา 00:00 น.

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย  กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วย-ติดเชื้อสะสม

กรุงเทพมหานคร

ปริมณฑล
(ไม่รวมเรือนจ า) +924 ราย

+20
คน

คนราย +5

44,936

24,196

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรอืนจ า)

ราย

ปริมณฑล (5 จังหวัด)

จังหวัดอื่น (71 จังหวัด)

ปริมณฑล
(ไม่รวมเรือนจ า)

ปริมณฑล
(ไม่รวมเรือนจ า)

+31
คน

เสียชีวิต

สะสม
1,083 คน

ราย

143,116ประเทศไทย

ราย925(ต่างประเทศ)

(ใน-ต่างประเทศ )

+2,631

(ต่างประเทศ)

ราย
+51

(ใน-ต่างประเทศ ) ราย

+643
ราย

จังหวัดอื่น

(ไม่รวมเรือนจ า)
คน

ราย
+644,223จังหวัดอื่น

(ไม่รวมเรือนจ า)

จังหวัดอื่น

(ไม่รวมเรือนจ า)

+189
ราย ราย

28,836 +0
คน

เรือนจ าและ

ที่ต้องขัง 

เรือนจ าและ

ที่ต้องขัง 

เรือนจ าและ

ที่ต้องขัง 



แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยโรคโควิด-19 เสียชีวิต ของประเทศไทย รายงานวันที่ 4 มิ.ย. 64 (+31 ราย)

จังหวัด
จ านวนผู้ป่วย
เสียชีวิต (ราย)

โรคประจ าตัว/ปัจจัยเสี่ยงต่อ
ความรุนแรงของโรค

ปัจจัยเสี่ยงต่อการติดเช้ือโควิด 19

กรุงเทพมหานคร 20 ราย • ความดันโลหิตสงู (19) 
• เบาหวาน (16)
• ไขมันในเลือดสูง (11)
• โรคหัวใจ (5)
• โรคไต (4)
• โรคปอด ติดเตียง (อย่างละ 3)
• โรคอ้วน (2)
• หลอดเลือดสมอง, Down syndrome (อย่างละ 1)
• ไม่มีโรคประจ าตัว (5) 

• คนในครอบครัว (10) (ลูก แม่ สามี ยาย พี่)

• คนอ่ืนๆ (6) (เพ่ือนร่วมงาน ร่วมรับประทานอาหาร)

• อาศัย/เดินทางเข้าไปในพื้นที่ระบาด (7)

• อาชีพเสี่ยง (6) ค้าขาย แท็กซี่ ช่างซ่อมบ ารุงใน รพ.

• อยู่/เข้าไปสถานที่ระบาด (1) (ศูนย์ผู้สูงอาย)ุ

• ระบุได้ไม่ชัดเจน (1)

สมุทรปราการ 4 ราย

เชียงใหม่ 2 ราย

ก าแพงเพชร 
จันทบุรี นครปฐม 
ร้อยเอ็ด อุทัยธานี

1 ราย/จังหวัด

• ชาย 16 ราย หญิง 15 ราย
• ค่ากลางอายุ 68 ปี (17 – 97 ปี)
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เชิงรุก

เดินทาง
เข้าประเทศ

เรือนจ า

จ านวนผู้ติดเชื้อรายวัน ระลอกเมษายน 64 (1 เม.ย. – 4 มิ.ย. 64)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ประกาศมาตรการ
WFH หลังสงกรานต์

(13 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 20

(18 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 22

(1 พ.ค. 64)

(ยอดสะสม 143,116 ราย)

เริ่มมาตรการ
ปิดสถานบันเทิง

(10 เม.ย. 64)

ระบบบริการ



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (51 ราย)

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

โกตดิวัวร์
(1 ราย)

27 พ.ค. 64
เพศหญิง อายุ 35 ปี
สัญชาติไทย อาชีพ พนักงานนวด

27 พ.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

SQ กทม.
/อยู่ระหว่างประสาน รพ.

อิเควทอเรียลกินี
(1 ราย)

27 พ.ค. 64
เพศชาย อายุ 43 ปี 
สัญชาติไทย

27 พ.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

SQ กทม.
/อยู่ระหว่างประสาน รพ.

ซูดาน
(1 ราย)

27 พ.ค. 64
เพศชาย อายุ 29 ปี
สัญชาติไทย เป็นนักศึกษา

27 พ.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

SQ กทม.
/อยู่ระหว่างประสาน รพ.

อียิปต์
(2 ราย)

27 พ.ค. 64

เพศชาย อายุ 25 ปี
สัญชาติไทย เป็นนักศึกษา

27 พ.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

SQ กทม.
/อยู่ระหว่างประสาน รพ.

เพศชาย อายุ 25 ปี
สัญชาติไทย เป็นนักศึกษา

1 มิ.ย. 64 (Day 5)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

SQ กทม.
/อยู่ระหว่างประสาน รพ.

สหรัฐอาหรับ
เอมิเรตส์
(2 ราย)

27 พ.ค. 64

เพศชาย อายุ 27 ปี 
สัญชาติเบลเยียม อาชีพ ช่างซ่อมแอร์ 28 พ.ค. 64 (Day 1)

ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ
ASQ กทม.

/รพ.เอกชน กทม.
เพศหญิง อายุ 34 ปี สัญชาติไทย เป็นแม่บ้าน

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 51 ราย

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (51 ราย) ต่อ

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

กัมพูชา
( 37 ราย)

24 พ.ค. 64
/ด่านข้ามแดนถาวร 

(ทางบก)

เพศหญิง 3 ราย อายุ 22 ,24 ,26 ปี
เพศชาย 1 ราย อายุ 31 ปี
สัญชาติไทย 4 ราย  
อาชีพ พนักงานออนไลน์ (4)

25 พ.ค. 64 (Day 1) (1)
1 มิ.ย. 64 (Day 8) (1)

3 มิ.ย. 64  (Day 10) (2)
ผลพบเชื้อไม่มีอาการ (1) มีอาการ (3)

LQ สระแก้ว
/รพ.อรัญประเทศ (4)

25 พ.ค. 64
/ด่านข้ามแดนถาวร (ทางบก)

เพศหญิง อายุ 23 ปี 
สัญชาติไทย อาชีพ พนักงานออนไลน์ 

1 มิ.ย. 64 (Day 7)
ผลพบเชื้อ มีอาการ 

LQ สระแก้ว
/รพ.อรัญประเทศ 

1 มิ.ย. 64 
/ด่านข้ามแดนถาวร 

(ทางบก)

เพศหญิง 7 ราย อายุ 20-35 ปี
เพศชาย 3 ราย อายุ 26-31 ปี
สัญชาติไทย 10 ราย  
อาชีพ พนักงานออนไลน์ (10)

1 มิ.ย. 64 (Day 0) (9)
2 มิ.ย. 64  (Day 1) (1)

ผลพบเชื้อไม่มีอาการ (2) มีอาการ (8)

รพ.อรัญประเทศ (5)
รพ.ค่ายสุรสิงหนาท (1)

รพ.โคกสูง (3) 
รพ.เอกชน (1)

1 มิ.ย. 64 
/ด่านข้ามแดนถาวร 

(ทางบก)

เพศหญิง 8 ราย อายุ 21-36 ปี
เพศชาย 3 ราย อายุ 20 ,22 ,23 ปี
สัญชาติไทย 11 ราย  
อาชีพ พนักงานออนไลน์ (11)

1 มิ.ย. 64 (Day 0) (5)
2 มิ.ย. 64  (Day 1) (5)
3 มิ.ย. 64  (Day 2) (1)

ผลพบเชื้อไม่มีอาการ (7) มีอาการ (4)

LQ สระแก้ว
/รพ.อรัญประเทศ (10)

รพ.คลองหาด (1)

2 มิ.ย. 64 
/ช่องทางธรรมชาติ

เพศหญิง 1 ราย อายุ 42 ปี
เพศชาย 10 ราย อายุ 11-66 ปี
สัญชาติไทย 11 ราย อาชีพ ไม่ระบุ (11)

2 มิ.ย. 64  (Day 0) (11)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ (10) 

มีอาการ (1) 

LQ จันทบุรี
/รพ.พระปกเกล้า (11)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 51 ราย (ต่อ)



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (51 ราย) ต่อ

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

มาเลเซีย
(6 ราย)

28 พ.ค. 64
/ด่านข้ามแดนถาวร 

(ทางบก)

เพศหญิง 6 ราย อายุ 26-43 ปี
สัญชาติไทย 6 ราย
อาชีพไม่ระบุ (6)

31 พ.ค. 64 (Day 3)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

รพ.สะเดา (4)
รพ. ปาดังเบซาร์ (2)

เมียนมา
(1 ราย)

20 พ.ค. 64
/ช่องทางธรรมชาติ

(ทางเรือ)

เพศหญิง อายุ 29 ปี
สัญชาติไทย

2 มิ.ย. 64  (Day 13)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

LQ ตาก
/รพ.แม่สอด

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 51 ราย (ต่อ)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข





จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ วันที่ 4 มิ.ย. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รายวัน
4 มิ.ย. 

รวมตั้งแต่
วันที่ 1 เม.ย. – 4 มิ.ย. 

1 กรงุเทพมหานคร 824 44,936 =

2 ปทมุธานี 460 4,242 

3 สมทุรปราการ 202 8,172 

4 เพชรบรุี 198 6,939 

5 นนทบรุี 153 7,468 

6 ชลบรุี 101 4,890 

7 สมทุรสาคร 73 2,866 

8 สงขลา 41 1,599 

9 นครปฐม 36 1,448 

10 ตรงั 34 967 

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 4 มิ.ย. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รวมตั้งแต่

วันที่ 1 เม.ย. – 4 มิ.ย. 
1 กรงุเทพมหานคร 44,936 =

2 สมทุรปราการ 8,172 =

3 นนทบรุี 7,468 =

4 เพชรบรุี 6,939 =

5 ชลบรุี 4,890 =

6 ปทมุธานี 4,242 

7 เชยีงใหม่ 4,082 

8 สมทุรสาคร 2,866 =

9 สรุาษฎรธ์านี 1,731 =

10 ประจวบครีขีนัธ์ 1,712 =

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 4 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 28 พ.ค. 29-พ.ค. 30-พ.ค. 31-พ.ค. 1-มิ.ย. 2-มิ.ย. 3-มิ.ย. 4-มิ.ย. รวม(ราย)

รวม 115,459 4,752 4,501 5,428 2,209 3,425 3,837 2,580 142,191

1 กรงุเทพมหานคร 38,409 1054 754 1356 864 680 995 824 44,936

2 เรอืนจ าฯ 19,696 2702 1902 1953 77 1087 1230 189 28,836

3 สมทุรปราการ 6,182 215 264 358 253 466 232 202 8,172

4 นนทบรุ ี 6,390 186 139 90 112 62 336 153 7,468

5 เพชรบรุ ี 4,373 64 754 555 166 449 380 198 6,939

6 ชลบรุ ี 4,435 80 90 62 47 29 46 101 4,890

7 ปทมุธานี 3,273 65 73 211 61 39 60 460 4,242

8 เชยีงใหม่ 4,061 6 - 1 4 6 3 1 4,082

9 สมทุรสาคร 2,398 43 58 58 82 78 76 73 2,866

10 สรุาษฎรธ์านี 1,652 14 13 10 17 3 17 5 1,731

11 ประจวบครีขีนัธ ์ 1,644 13 17 3 13 4 9 9 1,712

12 สงขลา 1,384 31 39 37 21 20 26 41 1,599

13 นครปฐม 1,229 26 23 40 40 23 31 36 1,448

14 พระนครศรอียธุยา 1,154 8 23 27 32 33 30 30 1,337

15 ฉะเชงิเทรา 768 19 62 62 11 24 40 13 999



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 4 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 28 พ.ค. 29-พ.ค. 30-พ.ค. 31-พ.ค. 1-มิ.ย. 2-มิ.ย. 3-มิ.ย. 4-มิ.ย. รวม(ราย)

16 นราธวิาส 786 22 65 21 36 34 19 3 986

17 ระยอง 930 1 6 3 2 11 2 30 985

18 ตรงั 344 37 44 76 164 176 92 34 967

19 นครราชสมีา 923 12 4 3 2 3 2 5 954

20 สระบรุ ี 399 9 15 327 83 27 31 9 900

21 นครศรธีรรมราช 846 5 13 9 2 8 2 - 885

22 ระนอง 771 5 14 19 25 16 22 11 883

23 จนัทบรุ ี 808 9 14 7 6 16 10 11 881

24 ราชบรุ ี 725 8 12 26 3 2 - 15 791

25 ภเูก็ต 636 3 3 8 4 2 6 1 663

26 เชยีงราย 627 4 6 2 1 1 4 - 645

27 สระแกว้ 512 - 1 - 1 - 4 7 525

28 ขอนแกน่ 498 15 1 - 1 - 2 - 517

29 นครสวรรค์ 454 4 1 7 10 14 4 7 501

30 อดุรธานี 475 5 5 2 1 3 3 - 494

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 4 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 28 พ.ค. 29-พ.ค. 30-พ.ค. 31-พ.ค. 1-มิ.ย. 2-มิ.ย. 3-มิ.ย. 4-มิ.ย. รวม(ราย)

31 สพุรรณบรุี 401 2 1 1 5 4 4 7 425

32 พทัลงุ 413 1 - - 1 3 - - 418

33 ศรสีะเกษ 379 10 3 6 2 10 2 1 413

34 ปราจนีบรุ ี 376 2 2 2 - 1 1 1 385

35 ปตัตานี 323 1 5 6 4 8 4 21 372

36 มหาสารคาม 335 12 - 1 - - 2 5 355

37 ยะลา 299 2 17 15 4 4 5 8 354

38 อบุลราชธานี 346 - - 1 1 3 1 1 353

39 พษิณุโลก 315 - 1 11 4 11 2 4 348

40 กาญจนบรุ ี 314 2 4 - - 1 4 12 337

41 ตาก 265 13 5 2 1 5 21 6 318

42 ชยัภมู ิ 301 1 - - 1 1 4 2 310

43 กระบี่ 295 4 3 2 - 3 - - 307

44 ลพบรุ ี 249 - 2 14 4 10 18 7 304

45 ล าพนู 298 - - - - - - 1 299

46 นครนายก 232 3 3 13 6 4 10 2 273

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 4 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 28 พ.ค. 29-พ.ค. 30-พ.ค. 31-พ.ค. 1-มิ.ย. 2-มิ.ย. 3-มิ.ย. 4-มิ.ย. รวม(ราย)

47 รอ้ยเอ็ด 259 2 1 - - 1 - - 263

48 ล าปาง 262 - - - - - - - 262

49 สมทุรสงคราม 166 16 4 3 17 19 16 6 247

50 บรุรีมัย ์ 191 2 1 - 2 - - 3 199

51 อา่งทอง 177 - 3 - 1 - 9 7 197

52 เพชรบรูณ์ 152 4 5 2 - 2 2 - 167

53 สรุนิทร ์ 158 - 1 - 2 5 1 - 167

54 ก าแพงเพชร 138 3 2 3 2 1 2 2 153

55 พจิติร 139 3 - - - - - - 142

56 ยโสธร 136 - 1 2 - 1 1 - 141

57 นครพนม 137 - - - - 1 - - 138

58 สกลนคร 122 1 3 - - 1 1 1 129

59 ตราด 125 - - - - - - - 125

60 นา่น 121 - - - - - - - 121

61 กาฬสนิธุ ์ 104 1 2 1 1 2 5 1 117

62 สโุขทยั 113 - - 1 - 1 - - 115

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 4 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 28 พ.ค. 29-พ.ค. 30-พ.ค. 31-พ.ค. 1-มิ.ย. 2-มิ.ย. 3-มิ.ย. 4-มิ.ย. รวม(ราย)

63 สงิหบ์รุ ี 100 - 3 3 1 - 1 1 109

64 ชุมพร 104 - 3 - - - - - 107

65 พะเยา 94 - - - - - - - 94

66 เลย 87 - - - - 1 - 4 92

67 อตุรดติถ ์ 82 - - 1 6 - - 2 91

68 ชยันาท 81 - - - 1 3 1 1 87

69 แพร่ 86 - - - - 1 - - 87

70 หนองคาย 72 - 1 - - - 1 1 75

71 พงังา 67 - - - 2 - - - 69

72 หนองบวัล าภู 47 - 6 - - - 5 - 58

73 อ านาจเจรญิ 50 - - - - - - - 50

74 แมฮ่อ่งสอน 49 - - - - - - - 49

75 อทุยัธานี 33 - 1 5 - 1 - 2 42

76 มกุดาหาร 36 - - - - - - 1 37

77 บงึกาฬ 27 2 3 - - 1 - 2 35

78 สตลู 21 - - - - - - - 21

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



ผู้ติดเชื้อ จังหวัด

> 100 ราย
(6 จังหวัด)

กรุงเทพมหานคร ปทุมธานี สมุทรปราการ เพชรบุรี นนทบุรี ชลบุรี

51 - 100 ราย
(1 จังหวัด)

สมุทรสาคร

11 – 50 ราย
(11 จังหวัด)

สงขลา นครปฐม ตรัง พระนครศรีอยุธยา ระยอง ปัตตานี ราชบุรี ฉะเชิงเทรา
กาญจนบุรี ระนอง จันทบุรี

1 - 10 ราย
(35 จังหวัด)

ประจวบคีรีขันธ์ สระบุรี ยะลา สระแก้ว นครสวรรค์ สุพรรณบุรี ลพบุรี อ่างทอง
ตาก สมุทรสงคราม สุราษฎร์ธานี นครราชสีมา มหาสารคาม พิษณุโลก เลย
นราธิวาส บุรีรัมย์ ชัยภูมิ นครนายก ก าแพงเพชร อุตรดิตถ์ อุทัยธานี บึงกาฬ
เชียงใหม่ ภูเก็ต ศรีสะเกษ ปราจีนบุรี อุบลราชธานี ล าพูน สกลนคร กาฬสินธุ์
สิงห์บุรี ชัยนาท หนองคาย มุกดาหาร

0 ราย
(24 จังหวัด)

นครศรีธรรมราช เชียงราย ขอนแก่น อุดรธานี พัทลุง กระบี่ ร้อยเอ็ด ล าปาง
เพชรบูรณ์ สุรินทร์ พิจิตร ยโสธร นครพนม ตราด น่าน สุโขทัย ชุมพร พะเยา
แพร่ พังงา หนองบัวล าภู อ านาจเจริญ แม่ฮ่องสอน สตูล

> 100 ราย

51 - 100 ราย

11 - 50 ราย

1 – 10 ราย

0 ราย

ผู้ติดเชื้อ 
วันที่ 4 มิ.ย. 64

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



รายงานการบริหารจัดการสถานการณ์
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

กรุงเทพมหานคร

การประชุมศูนย์บูรณาการแก้ไขสถานการณ์โควิด-19 ในพ้ืนที่ กทม. และปริมณฑล
วันที่ 4 มิถุนายน 2564





เขต cluster/แขวง/ชุมชน 

กลุ่มเฝ้าระวังสูงสุด 

บางกะปิ 1. ตลาดบางกะปิ/เดอะมอลล์บางกะปิ 2. แคมป์ก่อสร้างรามค าแหง ซอย 7
3. MAKRO ลาดพร้าว 4.เคหะคลองจั่น

คลองเตย 5.ตลาดคลองเตย/ ชุมชนแออัด 6. แคมป์ก่อสร้าง บ.อิตาเลียนไทย

ดุสิต 7. ไซต์ก่อสร้างอาคารรัฐสภา บ.ชิโนไท  
8.สี่แยกมหานาค/สะพานขาว/ตลาดผลไม้

ป้อมปราบศัตรูพ่าย 9.คลองถมเซ็นเตอร์/เสือป่า/วงเวียน 22/ วรจักร /โบ้เบ้

บางรัก 10. แคมป์ก่อสร้างฤทธา  11.สีลม

ดินแดง 12.ตลาดห้วยขวาง 13.แฟลตดินแดงฯ 14.แคมป์ก่อสร้างพรพระนคร

ห้วยขวาง 15.ชุมชนโรงปูน 16. แคมป์ก่อสร้าง บ.อิตาเลียนไทย

สัมพันธวงศ์ 17.ส าเพ็ง

บางกอกน้อย 18.ตลาดศาลาน้ าร้อน

ราชเทวี 19.ประตูน้ า   20.ชุมชนริมคลอง   21.ชุมชนเพชรบุรี 18
22.แคมป์ ยูนิคอร์น บ.ยูนิเทค คอนสตรัคชั้น

พระนคร 23.ปากคลองตลาด

ปทุมวัน 24. แคมป์ก่อสร้างอิตาเลี่ยน 25. แคมป์โปโล

ทุ่งครุ 26.โรงงานรับตัดเย็บผ้า  27. โรงงานเย็บผ้า (บ.Hitech แอพพาเรล)

บางแค 28. สถานดูแลผู้สูงอายุ 3 แห่ง 29.บริษัทคาสเชอร์ฟีค

ลาดพร้าว 30. อพาร์ทเม้นทิวสน  31. โฮมโปร เอกมัยรามอินทรา

เขต cluster/แขวง/ชุมชน 

กลุ่มเฝ้าระวัง
สูงสุด 

คลองสาน 32. ตลาดเงินวิจิตร

สวนหลวง 33. แคมป์ก่อสร้าง บ.ชิโนทัย  หัวหมาก
ยานนาวา 34.โรงงานเย็บผ้า

มีนบุรี 35.ตลาดมีน
วัฒนา 36.สถานเอกอัครราชทูต 37.แคมป์ก่อสร้างพรพระนคร

คลองสามวา 38.ศูนย์ดูแลผู้สูงอายุ
บางนา 39.แคมป์ก่อสร้าง บ.ซิโนทัย

สาทร 40. ชุมชนหน้าสมาคมธรรมศาสตร์

บางซื่อ 41.แคมป์ที่พักคนงาน JWS 

กลุ่ม
เฝ้าระวัง 

บางเขน 42.ตลาดยิ่งเจริญ

บางซื่อ 43.โกดังสินค้าให้เช่า

ประเวศ 44.ร้านเฟอร์นิเจอร์

หลักสี่ 45.แคมป์ก่อสร้างบ.อิตาเลียนไทย 
สาทร 46.ชาวกีนี 

ดอนเมือง 47.แคมป์ก่อสร้าง บ.อิตาเลียนไทย

บางคอแหลม 48.แคมป์ก่อสร้าง บ.อิตาเลียนไทย 49. แคมป์ทวีพร

หนองจอก 50.ตลาดหนองจอก

ที่พบใหม่ จตุจักร 51.แคมป์ที่พักคนงาน ในกองบัญชาการศึกษา สตช.

สวนหลวง 52.ชุมชนหัวป่า

Cluster ที่มีต้องเฝ้าระวัง จ านวน 52 แห่ง ข้อมูลจากส านักอนามัย กรุงเทพมหานคร ในการประชุมศูนย์บูรณาการแก้ไข
สถานการณ์โควิด-19 ในพื้นที่ กทม. และปริมณฑล วันที่ 4 มิถุนายน 2564



กรุงเทพกลาง กรุงเทพตะวันออก กรุงเทพใต้ กรุงเทพเหนือ กรุงธนใต้ กรุงธนเหนือ

Cluster ท่ีมีผู้ป่วย
ภายใน 14 วัน

Cluster ท่ีไม่พบ
ผู้ป่วยรายใหม่ใน 14 วัน 

ดินแดง
ดุสิต

ป้อมปราบศัตรูพ่าย
พระนคร

สัมพันธวงศ์
ห้วยขวาง
ราชเทวี

คลองสามวา
บางกะปิ
มีนบุรี

คลองเตย
บางรัก
ปทุมวัน

ยานนาวา
วัฒนา
บางนา
สาทร

สวนหลวง

ลาดพร้าว
บางซื่อ
จตุจักร

ทุ่งครุ
บางแค

บางกอกน้อย
คลองสาน

-
หนองจอก
ประเวศ

บางคอแหลม
สาทร

ดอนเมือง
บางเขน
หลักสี่
บางซื่อ

- -

ป้อมปราบศัตรูพ่าย ประเวศ
ปทุมวัน
วัฒนา

- - บางพลัด

พญาไท
วังทองหลาง

ลาดกระบัง
บึงกุ่ม

สะพานสูง
คันนายาว

พระโขนง สายไหม

ราษฎร์บูรณะ
ภาษีเจริญ
บางบอน
หนองแขม

บางขุนเทียน

ธนบุรี
จอมทอง

บางกอกใหญ่
ตลิ่งชัน

ข้อมูล ณ วันที่ 3 มิถุนายน 2564 เวลา 21.00 น.

Cluster ท่ีไม่พบผู้ป่วย
ตั้งแต่ 28 วันขึ้นไป 

เขตท่ียังไม่มีการระบาด
เป็น Cluster

สถานการณ์การระบาดจ าแนกตามช่วงเวลาที่พบผู้ป่วยใน cluster และกลุ่มเขต



ชุมชนไม่จดทะเบียน 
มีลักษณะเป็นซอยแคบ

มีอาคารพาณิชย์ตั้งแต่ 2 คูหาขึ้นไปติดกัน
จ านวนมาก และมีผู้พักอาศัยจ านวนมาก 
ส่วนมากเป็นแรงงานชาติเช่าพักอาศัย

ชุมชนสะพานหัวช้าง (ซอยเพชรบุรี 18) เขตราชเทวี

ย่านการค้า 
เขตปทุมวัน

ซอยเพชรบุรี 18

แคมป์แห่งหนึ่งซึ่งพบ
ผู้ป่วย




















